Soberano de Veracruz y el Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, número 0087/22, 
apartado B. 

2022-E-30005-19-1938-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 14,303,505.40 pesos (catorce millones trescientos tres mil quinientos cinco pesos 
40/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar el pago de 138,698 horas excedentes a 
las autorizadas, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad

[...]

que celebra la Secretaría de Educación Pública, el Gobierno del Estado Libre y Soberano de 
Veracruz y el Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, número 0087/22, apartado B. 

2022-E-30005-19-1938-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 17,108,037.64 pesos (diecisiete  millones ciento ocho mil treinta y siete pesos 
64/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar sueldos en monto superior al tabulador 
autorizado a 551 trabajadores, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y

[...]

Cooperación y Colegios de Bachilleres de las Entidades Federativas” y apartado Servicios 
Escolares. 

2022-E-30005-19-1938-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 694,124.71 pesos (seiscientos noventa y cuatro mil ciento veinticuatro pesos 
71/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar el pago a ocho trabajadores que no 
cumplieron con los requisitos establecidos en el perfil de puestos, en incumplimiento del